

Plan de funcionamiento 2021 
Ciclo Parvulario

Estimados padres y apoderados:

	Junto con saludar, y esperando que se encuentren bien, informamos que a partir del lunes 24 de mayo el colegio realizará algunos ajustes a su  plan pedagógico mixto, acortando la jornada del sistema presencial  para aquellos estudiantes que asisten al establecimiento y así otorgar un periodo de clase zoom a los alumnos que se encuentran en sus hogares, para que de acuerdo a las orientaciones entregadas por el MINEDUC, podamos brindar a todos nuestros estudiantes la posibilidad de interactuar diariamente con sus educadoras y compañeros.
Cabe destacar que, estas modificaciones no han afectado la cobertura curricular, pues sólo se han redistribuido los núcleos de aprendizaje.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Agradeciendo su comprensión, se despide atentamente.
Colegio Diego Velázquez

	A continuación, usted podrá encontrar los horarios de la modalidad mixta (presencial/virtual) para cada nivel educativo. 

CURSO: JORNADA MAÑANA 

KÍNDER REGULAR    EDUCADORA: KATHERINE VALLADOLID
	Horario
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes

	INGRESO
	08:00
	08:00
	08:00
	08:00
	Todos Online de
09:00 a 10:00 horas

	08.00 – 09.00
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	9.00  – 9.30
	Recreo
	Recreo
	Recreo
	Recreo

	9.30 – 10.30
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	10:30-11:00
	Recreo
	Recreo
	Recreo
	Recreo

	11:00 – 11:30
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	SALIDA
	11:30
	11:30
	11:30
	11:30

	11:45-12:15
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online



CURSO: JORNADA MAÑANA 

KÍNDER ESCUELA DE LENGUAJE    EDUCADORA: M. IRELLA  JOFRÉ M.
	Horario
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes

	INGRESO
	08:30
	08:30
	08:30
	08:30
	Todos Online de
09:00 a 10:00 horas

	08.30- 09.30
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	9.30- 09:45
	Recreo
	Recreo
	Recreo
	Recreo

	09:45-10:45
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	10:45-11:00
	Recreo
	Recreo
	Recreo
	Recreo

	11:00-11:30
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	SALIDA
	11:30
	11:30
	11:30
	11:30

	12:00-12:30
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online
	[bookmark: _GoBack]Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online




JORNADA TARDE  

NIVEL MEDIO MAYOR   EDUCADORA: SOLEDAD JIMÉNEZ
	Horario
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes

	INGRESO
	13:30
	13:30
	13:30
	13:30
	Todos Online de
09:00 a 10:00 horas

	13:30 – 14:30
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	14:30-15:00
	Recreo
	Recreo
	Recreo
	Recreo

	15:00 – 16:00
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	SALIDA
	16:00
	16:00
	16:00
	16:00

	16:30-17:00
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online




PREKÍNDER REGULAR    EDUCADORA: MARCELA PINCHULAF
	Horario
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes

	INGRESO
	13:30
	13:30
	13:30
	13:30
	Todos Online de
13:30 a 14:30 horas

	13:30 – 14:30
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	14:30-15:00
	Recreo
	Recreo
	Recreo
	Recreo

	15:00 – 16:00
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	SALIDA
	16:00
	16:00
	16:00
	16:00

	16:30-17:00
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online




PREKÍNDER ESCUELA DE LENGUAJE    EDUCADORA: M. IRELLA JOFRÉ M.
	Horario
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes

	INGRESO
	13:30
	13:30
	13:30
	13:30
	Todos Online de
13:30 a 14:30 horas

	13:30-14:30
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	14:30-15:00
	Recreo
	Recreo
	Recreo
	Recreo

	15:00-16:00
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2
Clase Presencial
	Grupo 1 
Clase Presencial
	Grupo 2 
Clase Presencial

	SALIDA
	16:00
	16:00
	16:00
	16:00

	16:30-17:00
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online
	Clase Zoom Online
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